中国情報通信懇談会 連絡担当者様                      2016年 9月8日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会
 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152
 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／放送部会>>

「放送と通信の連携などに関わる講演会」（平成２８年度）の開催

近年、スマートフォンやタブレット端末の急速な普及や、スマートテレビの登場などにより、放送・通信

サービスを取り巻く環境が大きく変化しています。テレビ番組を視聴しながら多様な端末でコンテンツを楽

しめる時代が到来する一方、放送とネットとの同時配信やモバイル端末でのリモート視聴、番組・視聴デー

タ等をマーケティング等に活用する動きも広がっています。このような状況をとらえて、連携サービスのあ

り方や新サービスの方向性を探るため、「放送と通信の連携などに関わる講演会」を開催します。

１ 日 時：平成２８年１０月４日（火）１３：３０～１７：００

２ 会 場：ホテルセンチュリー２１  ２階 フォルザ

３ 講演テーマ・講演者等

● 講演会

【講演１】：「放送を巡る諸課題に関する検討会」第一次取りまとめについて

総務省 情報流通行政局 放送政策課 企画官 藤波 恒一 氏

【講演２】：インターネット動画配信の普及加速を巡る

放送・通信事業者の競争・協調の可能性
   株式会社みずほ銀行 産業調査部 テレコム・メディア・テクノロジーチーム

  調査役 石川 真一郎 氏

【講演３】：AbemaTVをはじめとしたテレビ朝日の動画戦略

株式会社テレビ朝日 総合ビジネス局 デジタル事業センター

     アライアンス事業担当部長 大場 洋士 氏

● 講師との意見交換

４ 対象・定員等：１００名程度  参加費無料

５ 主 催：総務省中国総合通信局、中国情報通信懇談会、中国経済連合会

６ 参加申込み等

 (1) 申込方法：e-mailまたはＦＡＸにて、事務局宛てにお申し込みください。

   ■ 件名：「放送と通信の連携に関わる講演会・研究会（H28年度）」参加申込

   ■ 期限：平成２８年９月２７日（火）まで

    ■ 参加報告：別添の送信表（出席者連絡表）をご使用ください。

       ・ 講演会へのお申込みは先着順とさせていただきます。

・ 参加予定人数に達した場合、参加をご遠慮いただく場合がございます。

    ■ 講演会終了後、講師との意見交換（講師毎に分かれて実施）を予定していますので

是非ともご出席をいただきますようお願いいたします。

なお、当日の会場レイアウトの参考とさせていただきますので、ご希望の意見交

換先について、送信票の【希望の意見交換先】欄にチェック（☑）を入れて下さい。
 (2) 申込先・お問い合わせ先
    中国経済連合会 放送・通信連携研究会 事務局：三上、甲島
      e-mail:zhmikami/atmark/pnet.gr.energia.co.jp

または zh-kou/atmark/pnet.gr.energia.co.jp

  ※ 迷惑メール対策として「@」を「/atmark/」と表記しています。送信の際には、「@」に変更してください。

    ＦＡＸ：082-245-8305  電話：082-242-4511

 ※  参加申込に際しお知らせいただいた個人情報については、本講演会の参加申込の確認や緊急の連絡、
今後の放送と通信の連携に関する講演会・研究会・セミナー等の情報提供以外には使用いたしません。

平成２８年   月   日

 送 信 票

中国経済連合会 放送・通信連携研究会 事務局 行き
（平成２８年９月２７日（火）必着）

「放送と通信の連携などに関わる講演会・研究会(Ｈ２８年度)出席者について」【出席者連絡表】

組織名称

連絡先

電話番号

ＦＡＸ

e-mail

 出席予定者氏名（カナ） 所属（部課等，役職）

【希望の意見交換先】（ご希望の意見交換先にチェック（☑）を入れてください。）

 □総務省     □みずほ銀行     □テレビ朝日

【通信欄】

・個人情報の取り扱い

参加申込に際しお知らせいただいた個人情報については，本講演会・研究会への参加申込の確認や緊急の

連絡以外には利用いたしません。